
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Veronika Cimermanová 

Název práce: Vinařská turistika ve vybraném regionu ČR. Vinařská turistika na 

příkladu vybrané akce Pálavského vinobraní 

Autor posudku: David Chaloupský 

Cíl práce: „Hlavním cílem bakalářské práce je na příkladu Pálavského vinobraní 

analyzovat vybrané aspekty produktu cestovního ruchu Mikulovské vinařské podoblasti." 

(str. 3) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem vykazuje poměrně vysokou shodu. 
Avizovaná shoda 41 % se však týká citací řádně označených v textu a všeobecně známých 
tvrzení. Z tohoto důvodu to nepovažuji za problém. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce má jasný cíl, metodiku, strukturu i koncepci. 
Dílčí cíle práce by šly, dle mého mínění, klasifikovat spíše jako úkoly práce. 
Teoretická část je vhodně a přehledně a zajímavě zpracována. Praktická část, včetně 
vyhodnocení dotazníkového šetření, je logická a přehledná. 



Oceňuji vlastní šetření autorky v místě přímo v době Pálavského vinobraní. 
Drobné připomínky: V práci by neměl být používán tvar 1. osobyjedn. č. (str. 3). 
Vymezení Slovácka na str. 25 v kontextu s Velkopavlovickou vinařskou podoblastí je 
matoucí. 
Oceňuji praktické zdůvodnění použití QR kódu při distribuci dotazníku. Zároveň i 
poměrně velký počet respondentů, kteří dotazník vyplnili. 
Osobně bych ocenil několik dokumentačních fotografií autorky přímo z terénu. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka provedla dotazníkové šetření a jeho následné vyhodnocení, které vedlo 
k zodpovězení výzkumných otázek. 
Teoretická i praktická část jsou vhodně propojeny. 
Cíl práce, kterým bylo na příkladu Pálavského vinobraní analyzovat vybrané aspekty 
produktu cestovního ruchu Mikulovské vinařské podoblasti, byl splněn. 
Předložená bakalářská práce splňuje stanovené požadavky, a proto j i doporučuji 
k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
Mohla by autorka objasnit tvrzení ze str. 14? „Jak uvádí, seriál cykloturistických akcí s 
názvem Krajem vína pomáhají návštěvníkům poznat krásy jižní Moravy během vybraných 
kulturních akcích. Při těchto akcích účastníci nemusí ani slézt ze sedla kola." 
Jaká je nejoblíbenější odrůda vína při Pálavském vinobraní? Případně proč? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 17. května 2023 

podpis 


